
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________________________ 
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000 

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br  
Matina – Bahia 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato: N.º 052/2024. 

Dispensa: Nº 003/2024 

Processo Administrativo: Nº 050/2024 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA/BA. 

 

Contratado: R R SERVICOS DE APOIO, ABRIGO E ASSISTENCIA A SAUDE LTDA, inscrita no 

CNPJ sob o nº 30.963.579/0001-59. 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada na disponibilização de hospedagem, incluindo 

alimentação (café da manhã, almoço e jantar) para pacientes e acompanhantes em TFD na cidade de 

Salvador/BA, sob o regime de menor preço global. 

 

Valor Total: R$15.000,00 (quinze mil reais). 

 

 UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 

PROJETO/ATIVIDADE DISPONIBILIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 

UNIDADE: 020400 - 

FUNDO 

MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

2.070 - GESTÃO DAS 

AÇÕES DO FUNDO 

MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

R$ 15.000,00 

ELEMENTO DE 

DESPESA 

3.3.9.0.3.9.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA 

 

Vigência: 19 de julho a 31 de dezembro 2024. 

Base Legal: art. 75, inciso II c/c art 89 da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Assinam: P/ PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA, Olga Gentil de Castro Cardoso,  

P/ R R SERVICOS DE APOIO, ABRIGO E ASSISTENCIA A SAUDE LTDA - João 

Rodrigo Barbosa Freire Silvão. 

 

Matina - BA, 19 de julho de 2024. 

 

 

 

OLGA GENTIL DE CASTRO CARDOSO 

Prefeita Municipal 

 

 
Publicado de acordo a Lei Federal de n° 14.133/2021 

 


